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Memorial solicitud de seguir adelante la ejecución y envió de liquidación del crédito - Proceso RAD No 009-2018-00156-00

Fernanda Matta <mafermatta1@gmail.com>
Dom 13/02/2022 21:14
Para:  Memoriales 01 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <memorialesj01ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Respetados señores

Atendiendo lo ordenado en el Auto No 0388 fechado el 31 de enero de 2022, me permito anexar memorial solicitando seguir adelante con la
ejecución y anexando respectiva liquidación del crédito para su estudio en documento anexo.

Agradezco su valiosa y oportuna gestión,

María Fernanda Matta Lòpez

c.c 66.919.192 de Cali
Ejecutante del proceso
Cra 92 No 25 -81 Torre 1, apto 603 Torres de Valgarda 25, Valle del Lili
Móvil 3155256090

9682-22021821
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Santiago de Cali, febrero 14 de 2022. 
 
 
 
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS SANTIAGO DE CALI – VALLE DEL 
CAUCA 
E.S.D 
 
 
Proceso: Ejecutivo Singular RAD.No.009-2018-00156-00 
Demandante: María Fernanda Matta López c.c. 66.919.192 
Demandado: Fabián García Sarasty c.c 94.318.192 
 
 
Yo, MARÍA FERNANDA MATTA LÓPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No 66. 919.192 
expedida en el municipio de Santiago de Cali y domiciliada en la carrera 92 No 25-81 Torre 1, 
apartamento 603 del Conjunto Residencial Torres de Valgarda 25 barrio Valle del Lili de la misma 
ciudad, en calidad de ejecutante del Proceso Ejecutivo Singular con radicado No.009-2018-00156-00, 
con todo respeto me dirijo al señor Juez, para presentar en oportunidad, mi solicitud de seguir 
adelante la ejecución y enviar la respectiva liquidación del crédito. 
 
Para tal efecto, la liquidación fue realizada bajo lo estipulado en el Auto No 1408 del Juzgado Noveno 
Civil Municipal de Cali con fecha 13 de abril de 2018, por el cual se librará el mandamiento de pago; 
y el Auto No 2794 del Juzgado Noveno Civil Municipal de Cali con fecha 25 de octubre de 2021, por 
el cual se liquidaron y aprobaron las Costas. Así, el demandado adeuda a la fecha: 
 
Capital         $ 22.746.000 
Intereses corrientes       $       161.861 
Intereses moratorios       $ 15.321.706 
Liquidación Costas       $   1.240.200 
Total, liquidación       $ 39.469.767 
 
Son: Treinta y nueve millones cuatrocientos sesenta y nueve mil setecientos sesenta y siete pesos 
mcte ($39.469.767). 
 
 
Del señor Juez, 

 
MARÍA FERNANDA MATTA LÓPEZ 
C.C 66.919.192 de Cali 
Carrera 92 No 25 -81 Torre 1, apto 603 
Mafermatta1@gmail.com 
315 525 60 90 
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AÑO MES 

CAPITAL

(Letra de cambio sin número, 

20 dic 2017)

TASA ANUAL

(INTERESES CORRIENTES, 

tasa máxima legal)

TASA MENSUAL

(INTERESES corrientes,  tasa 

máxima legal)

VALOR INTERES 

CORRIENTES 

(13 días)

2017 diciembre 21.785.000                                             20,77 1,59 150.099                    

AÑO MES 

CAPITAL

(Letra de cambio sin número, 

20 dic 2017)

TASA ANUAL

(INTERESES MORATORIOS, 

tasa máxima legal)

TASA MENSUAL

(INTERESES MORATORIOS, 

tasa máxima legal)

VALOR INTERES 

MORATORIO

Abril 21.785.000$                                          20,48 1,56 339.846$                  

mayo 21.785.000$                                          20,44 1,56 339.846$                  

Junio 21.785.000$                                          20,28 1,55 337.668$                  

Julio 21.785.000$                                          20,03 1,53 333.311$                  

Agosto 21.785.000$                                          19,94 1,53 333.311$                  

Septiembre 21.785.000$                                          19,81 1,52 331.132$                  

Octubre 21.785.000$                                          19,81 1,52 331.132$                  

Noviembre 21.785.000$                                          19,49 1,49 324.597$                  

Diciembre 21.785.000$                                          19,4 1,49 324.597$                  

TOTAL 2.995.438$              

Enero 21.785.000$                                          19,16 1,47 320.240$                  

Febrero 21.785.000$                                          19,7 1,51 328.954$                  

Marzo 21.785.000$                                          19,37 1,49 324.597$                  

Abril 21.785.000$                                          19,3 1,48 322.418$                  

Mayo 21.785.000$                                          19,37 1,49 324.597$                  

Junio 21.785.000$                                          19,3 1,48 322.418$                  

Julio 21.785.000$                                          19,28 1,48 322.418$                  

Agosto 21.785.000$                                          19,32 1,48 322.418$                  

Septiembre 21.785.000$                                          19,32 1,48 322.418$                  

Octubre 21.785.000$                                          19,1 1,47 320.240$                  

Noviembre 21.785.000$                                          19,03 1,46 318.061$                  

Diciembre 21.785.000$                                          19,03 1,46 318.061$                  

TOTAL 3.866.838$              

Enero 21.785.000$                                          19,06 1,46 318.061$                  

Febrero 21.785.000$                                          19,06 1,46 318.061$                  

Marzo 21.785.000$                                          18,95 1,46 318.061$                  

Abril 21.785.000$                                          18,69 1,44 313.704$                  

Mayo 21.785.000$                                          18,19 1,4 304.990$                  

Junio 21.785.000$                                          18,12 1,4 304.990$                  

Julio 21.785.000$                                          18,29 1,41 307.169$                  

Agosto 21.785.000$                                          18,35 1,41 307.169$                  

Septiembre 21.785.000$                                          18,35 1,41 307.169$                  

Octubre 21.785.000$                                          18,09 1,4 304.990$                  

Noviembre 21.785.000$                                          18,09 1,4 304.990$                  

Diciembre 21.785.000$                                          17,84 1,38 300.633$                  

TOTAL 3.709.986$              

Enero 21.785.000$                                          17,32 1,34 291.919$                  

Febrero 21.785.000$                                          17,54 1,36 296.276$                  

Marzo 21.785.000$                                          17,41 1,35 294.098$                  

Abril 21.785.000$                                          17,41 1,35 294.098$                  

Mayo 21.785.000$                                          17,22 1,33 289.741$                  

Junio 21.785.000$                                          17,21 1,33 289.741$                  

Julio 21.785.000$                                          17,18 1,33 289.741$                  

Agosto 21.785.000$                                          17,24 1,33 289.741$                  

Septiembre 21.785.000$                                          17,19 1,33 289.741$                  

Octubre 21.785.000$                                          17,08 1,32 287.562$                  

Noviembre 21.785.000$                                          17,27 1,34 291.919$                  

Diciembre 21.785.000$                                          17,46 1,35 294.098$                  

TOTAL 3.498.671$              

Enero 21.785.000$                                          17,66 1,36 296.276$                  

Febrero 21.785.000$                                          18,3 1,41 307.169$                  

TOTAL 603.445$                  

14.674.376$            

SUBTOTAL 1 36.609.475              

2018

2019

2020

2021

LIQUIDACIÓN CRÉDITO - Proceso Ejecutivo Singular RAD.No.009-2018-00156-00

2022

GRAN TOTAL INTERESES MORATORIOS
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AÑO MES 

CAPITAL

(Letra de cambio sin número, 

14 nov 2017)

TASA ANUAL

(INTERESES CORRIENTES, 

tasa máxima legal)

TASA MENSUAL

(INTERESES corrientes,  tasa 

máxima legal)

VALOR INTERES 

CORRIENTES 

(18 días)

2017 noviembre 961.000                                                   27,45 2,04 11.763                      

AÑO MES 

CAPITAL

(Letra de cambio sin número, 

14 nov 2017)

TASA ANUAL

(INTERESES MORATORIOS, 

tasa máxima legal)

TASA MENSUAL

(INTERESES MORATORIOS, 

tasa máxima legal)

VALOR INTERES 

MORATORIO

Abril 961.000$                                                20,48 1,56 14.992$                    

mayo 961.000$                                                20,44 1,56 14.992$                    

Junio 961.000$                                                20,28 1,55 14.896$                    

Julio 961.000$                                                20,03 1,53 14.703$                    

Agosto 961.000$                                                19,94 1,53 14.703$                    

Septiembre 961.000$                                                19,81 1,52 14.607$                    

Octubre 961.000$                                                19,81 1,52 14.607$                    

Noviembre 961.000$                                                19,49 1,49 14.319$                    

Diciembre 961.000$                                                19,4 1,49 14.319$                    

TOTAL 132.138$                  

Enero 961.000$                                                19,16 1,47 14.127$                    

Febrero 961.000$                                                19,7 1,51 14.511$                    

Marzo 961.000$                                                19,37 1,49 14.319$                    

Abril 961.000$                                                19,3 1,48 14.223$                    

Mayo 961.000$                                                19,37 1,49 14.319$                    

Junio 961.000$                                                19,3 1,48 14.223$                    

Julio 961.000$                                                19,28 1,48 14.223$                    

Agosto 961.000$                                                19,32 1,48 14.223$                    

Septiembre 961.000$                                                19,32 1,48 14.223$                    

Octubre 961.000$                                                19,1 1,47 14.127$                    

Noviembre 961.000$                                                19,03 1,46 14.031$                    

Diciembre 961.000$                                                19,03 1,46 14.031$                    

TOTAL 170.578$                  

Enero 961.000$                                                19,06 1,46 14.031$                    

Febrero 961.000$                                                19,06 1,46 14.031$                    

Marzo 961.000$                                                18,95 1,46 14.031$                    

Abril 961.000$                                                18,69 1,44 13.838$                    

Mayo 961.000$                                                18,19 1,4 13.454$                    

Junio 961.000$                                                18,12 1,4 13.454$                    

Julio 961.000$                                                18,29 1,41 13.550$                    

Agosto 961.000$                                                18,35 1,41 13.550$                    

Septiembre 961.000$                                                18,35 1,41 13.550$                    

Octubre 961.000$                                                18,09 1,4 13.454$                    

Noviembre 961.000$                                                18,09 1,4 13.454$                    

Diciembre 961.000$                                                17,84 1,38 13.262$                    

TOTAL 163.658$                  

Enero 961.000$                                                17,32 1,34 12.877$                    

Febrero 961.000$                                                17,54 1,36 13.070$                    

Marzo 961.000$                                                17,41 1,35 12.974$                    

Abril 961.000$                                                17,41 1,35 12.974$                    

Mayo 961.000$                                                17,22 1,33 12.781$                    

Junio 961.000$                                                17,21 1,33 12.781$                    

Julio 961.000$                                                17,18 1,33 12.781$                    

Agosto 961.000$                                                17,24 1,33 12.781$                    

Septiembre 961.000$                                                17,19 1,33 12.781$                    

Octubre 961.000$                                                17,08 1,32 12.685$                    

Noviembre 961.000$                                                17,27 1,34 12.877$                    

Diciembre 961.000$                                                17,46 1,35 12.974$                    

TOTAL 154.337$                  

Enero 961.000$                                                17,66 1,36 13.070$                    

Febrero 961.000$                                                18,3 1,41 13.550$                    

TOTAL 26.620$                    

647.330$                  

SUBTOTAL 2 1.620.092                

SUBTOTAL 3 (S1+S2) 38.229.567              

2020

2021

2022

GRAN TOTAL INTERESES MORATORIOS

2018

2019



4 
 

 

LIQUIDACIÓN COSTAS

Auto No 2794 del 25 oct de 2021

Juzgado Noveno Civil 

Municipal de Cali 1.240.200                

TOTAL DEUDA A FEB DE 2022 39.469.767              


